NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
269/QĐ-NH14

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
8 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về tổ chức giám sát và kiểm tra

việc in tiền, các loại giấy tờ có giá như tiền và giấy tờ in quan trọng tại nhà máy in

tiền Quốc gia và các nhà in Ngân hàng, ban hành kèm theo Quyết định số 24/QĐ-

NH4 ngày 09 tháng 01 năm 1996 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước ngày 23.5.1990;

Căn cứ Nghị định 15/CP ngày 02.03.1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Theo đề nghị của Tổng kiểm soát Ngân hàng Nhà nước.

QUYẾT ĐINH

Điều 1: Sửa đổi, bổ sung một số điều khoản tại quy định về tổ chức giám sát và kiểm

tra việc in tiền, các loại giấy tờ có giá như tiền và giấy tờ in quan trọng tại nhà máy in

tiền Quốc gia và các nhà in Ngân hàng ban hành kèm theo Quyết định số 24/QĐ-

NH4 ngày 9.1.1996 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước:

1/ Điều 3 khoản 3.2 được sửa đổi như sau:

"Nhà in Ngân hàng khi xuất giấy trắng đặc biệt từ kho xử lý giấy sang bộ phận sản

xuất; hoặc từ kho giấy kiện sang bộ phận sản xuất phải chịu sự kiểm tra, giám sát

trực tiếp, tại chỗ của kiểm soát viên Vụ Tổng kiểm soát với các nội dung":

2/ Điều 4: Huỷ bỏ khoản 4.3.

3/ Điều 6 được sửa đổi như sau:

"Hàng năm vào cuối tháng 12, kiểm soát viên giám sát tại chỗ cùng với kiểm soát

viên Vụ Tổng kiểm soát tiến hành kiểm tra đảm bảo sự cân đối giữa giấy trắng xuất

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8394